

Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali-Stepocinie
ul. Marii Walewskiej 7,
26-624 Kowala-Stepocina
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22
e-mail: kowala@kowala.pl
www.kowala.pl

Echo
Dnia

Dofinansowanie wycieczek w wysokości 78 209 zł dla uczniów szkół podstawowych w ramach przedsięwzięcia „Poznaj Polskę”



Gmina Kowala otrzymała dofinansowanie w kwocie 78.209,00 zł w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę” - edycja 2023. Gmina otrzymała wsparcie na realizację zadań mających na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez poznawanie historycznych miejsc w Polsce, naszego środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki.

Środki przyznane przez Ministra w formie dotacji celowej przeznaczone są na dofinansowanie wycieczek szkolnych dla klas I-III i IV-VIII szkół podstawowych z naszej gminy.

Dofinansowaniem zostały objęte następujące szkoły:

- Publiczna Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kończycach-Kolonii,
- Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Kowali-Stepocinie,
- Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Mazowszanach,
- Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Młodocinie-Mniejszych,
- Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Parznicach

Kwota otrzymanego dofinansowania wynosi: 78 209,00 zł. Wkład własny stanowi: 69 124,00 zł. Wartość całkowita: 147 333,00 zł.

Dyrektorzy szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowala,

złożyli 11 wniosków o udzielenie wsparcia finansowego w roku 2023 na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia pn. „Poznaj Polskę”. Wszystkie wnioski otrzymały dofinansowanie na organizację wycieczek szkolnych w wysokości do 80% kosztów każdej wycieczki (co najmniej 20% to wkład własny finansowy uczestników danej wycieczki).

Podczas wycieczek w 2023 r. uczniowie szkół zwidzą punkty edukacyjne wskazane do wyboru przez Ministra Edukacji i Nauki. Przedsięwzięcie ma wspomóc realizację podstaw programowych dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Pozwoli urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki czemu nauka nabierze praktycznego wymiaru.

Prawie 28 000,00 zł dotacji dla Gminy Kowala od Samorządu Województwa Mazowieckiego

Mazowsze >> dla czystego powietrza >

Mazowsze >> dla zwierząt >

Sejmik Województwa Mazowieckiego przyznał Gminie Kowala kolejne dofinansowania na realizację w br. dwóch nowych inicjatyw. Na realizację projektu pt. „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Kowala” przyznano dotację w wysokości 10 125,00 zł w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 2023”, natomiast dotację w wysokości 17 343,00 zł przyznano na realizację projektu pt. „Przeprowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnej na terenie Gminy Kowala”.

Na realizację projektu pt. „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Kowala” przyznano dotację w wysokości 10 125,00 zł w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Ma-

zowsze dla zwierząt 2023”. Datacja ma pokryć 50% zaplanowanych kosztów związanych z wykonaniem w gabinecie weterynaryjnym zabiegów sterylizacji lub kastracji, czipowania psów lub kotów z terenu naszej gminy.

Dotację w wysokości 17 343,00 zł przyznano na realizację projektu pt. „Przeprowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnej na terenie Gminy Kowala”. Pozostałe koszty związane z realizacją inicjatywy, zostaną pokryte z środków własnych tegoż rocznego budżetu Gminy Kowala. W ramach projektu zostaną przeprowadzone dwie tego typu akcje plenerowe podczas: gminnego pikniku z okazji Dnia Dziecka oraz Dożynek Gminnych. Podczas wydarzeń udzielane będą mieszkańcom niezbędne informacje dotyczące dobrych praktyk w zakresie czystego powie-

trza i eksploatacji źródeł ciepła, uchwały antysmogowej czy możliwych form dofinansowania do wymiany aktualnie posiadanych źródeł ciepła. Zostaną również przeprowadzone zajęcia dla dzieci przekazujące informacje o właściwej eksploatacji źródeł ciepła w domach, dopuszczalnych paliwach (w tym o właściwej segregacji odpadów). Stoisko informacyjne przygotowane zostanie dla wszystkich mieszkańców – osób fizycznych, przedsiębiorców, pracowników urzędu i jednostek organizacyjnych. Zaplanowano także symulację kontroli przestrzegania zapisów uchwały antysmogowej – przybliżony zostanie mieszkańcom zakres kontroli, przepisy prawne, obowiązki kontrolującego i kontrolowanego oraz sposób pobierania próbek popiołu do badania laboratoryjnego.

Umowy na realizację inicjatyw sołectkich w Bardzicach, Rożkach i Zenonowie podpisane

W dniu 28 kwietnia w radomskiej Delegaturze Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego podpisano umowy na realizację trzech projektów na rzecz sołectw z terenu Gminy Kowala w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023”. Z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego dla każdego z sołectw przyznano dofinansowanie w wysokości po 10 tys. zł. Pozostałe wydatki związane z realizacją inicjatyw sołectkich Gmina Kowala pokrywa ze środków własnych tegorocznego budżetu.

Dzięki tym środkom w sołectwie Bardzice zakupione zostanie wyposażenie do świetlicy wiejskiej: wieszak ścienny - 2 szt., stoły konferencyjno-konsumpcyjne 8-osobowe - 6 szt., krzesła - 48 szt., meble kuchenn-



Podpisanie umowy

ne (szafki górne i dolne z oświetleniem LED, zlewem, syfonem, baterią) - 1 kpl., zlewozmywak - 1 kpl., w sołectwie Rożki - zostanie rozbudowana przestrzeń integracji i rekreacji: zostaną zakupione oraz zamontowane stoły zadaszone rekreacyjne o konstrukcji drewnianej - 2 szt., wykonane utwardzenie nawierzchni

ni pod stołami z kostki betonowej - 1 kpl., wykonane palenisko ogniskowe - 1 szt., zakupione i zamontowane ławki wokół paleniska - 5 szt., w sołectwie Zenonów - budowa wiaty rekreacyjnej (altany) wraz z utwardzeniem terenu pod nią. Projekty sołectkie mają zostać zrealizowane do września br.

Drogi wewnętrzne w Kosowie



Budowa drogi wewnętrznej w miejscowości Kosów

Trwają prace przy inwestycji pn. „Poprawa stanu i jakości sieci drogowej w miejscowości Kosów Gmina Kowala”. Przedmiotem inwestycji jest przedsięwzięcie dotyczące realizacji budowy trzech dróg wewnętrznych DW1, DW2 i DW3 w m. Kosów, gm. Kowala.

Planowane drogi będą drogami wewnętrznymi. Dostępność do dróg będzie nieograniczona i realizować się będzie poprzez projektowane włączenia do dróg gminnych, a do posesji przyległych poprzez zjazdy w postaci lokalnych obniżek krawężnika. Gmina Kowala wsparcie do-

tacyjne otrzymała w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja trzecia - PGR, dla którego operatorem jest BGK.



Trwa budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Trablice



Budowa sieci kanalizacyjnej w Trablicach



Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Trablice w gminie Kowala jest realizowana zgodnie z przedstawnym i zaakceptowanym projektem budowlanym.

Projektowana sieć kanalizacyjna z rur DNO.25/0.20 m odbierze ścieki sanitarny

ne z obiektów znajdujących się w m. Trablice na terenie Gminy Kowala. Zrzut ścieków planowany jest do nowo wybudowanego kanału grawitacyjnego k.s. o średnicy DN200 na terenie Miasta Radom. Projektuje się 13 kpl. przepompowni ścieków wraz z przewodem ciśnieniowym, sterowniczym i szafką sterowniczą (komplet przepompowni ścieków) oraz przewodem energetycznym NN tzw. WLZ

łączy szafkę sterowniczą ze złączem pomiarowym. Jest to inwestycja, realizowana w latach 2022-2024 dzięki wsparciu Rządowego Funduszu Polski Łąd: Program Inwestycji Strategicznych. Wszystkie uwagi dot. sieci kanalizacyjnej należy zgłaszać kierownikowi budowy albo przedstawicielowi Urzędu Gminy – Panu Kierownikowi Piotrowi Markiewiczowi.

Sukces siatkarzy PSP w Kończycach-Kolonii



W VI LO im. Jana Kochanowskiego w Radomiu odbył się Turniej Piłki Siatkowej o PUCHAR DYREKTORA SZKOŁY. Świetnie zaprezentowały się drużyny z gminy Kowala.

Drużyna siatkarska mieszana dziewczęta i chłopcy reprezentująca Gminę Kowala z PSP im. Orła Białego w Kończycach-Kolonii zwyciężyła, pokonując PSP Jastrzębia (2:0), PSP 23 Radom (2:0) oraz gospodarza turnieju VI LO Radom (2:1).

PSP Kończyce - Kolonia - Zuzanna Poneta, Julia Bursa, Lena Gruszczyńska, Jakub Malik, Mateusz Nowak-Matuszczak, Paweł Figarski, Kacper Śmiech, Antoni Bekier - opiekun zespołu Bartosz Piątek.

Świątowy Dzień Ziemi

22 kwietnia 2023 roku obchodzony był Świątowy Dzień Ziemi. Z tej okazji w miejscowości Kosów po raz kolejny odbyła się zorganizowana przez Koło Gospodyń Wiejskich Kosowianki „Akcja Czyścioch”. Do udziału chętnie zgłosiły się całe rodziny zamieszkujące nie tylko teren Kosowa, ale i całej gminy Kowala. Akcją wsparły dzieci z Publicznego Przedszkola im. J. Tuwima, dzieci uczęszczające do Placówki Wsparcia Dziennego w formie Świetlicy Środowiskowej z elementami „Szansa” w Kowali-Stępcinie, dzieci i młodzież ze szkół: PSP im. Janusza Korczaka w Kowali-Stępcinie, PSP im. Orła Białego w Kończycach-Kolonii, Harcerki i Harcerze oraz strażacy z OSP Kosów.

Łącznie 56 gotowych do pracy dzieci i młodzieży rozpoczęło akcję o godzinie 10.00. Zgromadzone osoby podzielono na 5 grup z dorosłymi opiekunami. Obszar sprzątania był odpowiednio dostosowany do wieku i możliwości uczestników, w ten sposób, aby zapewnić jak największy poziom bezpieczeństwa dzieciom. Młodzież sprzątająca tereny lasów połączonych z drogą powiatową zosta-



ła wyposażona w kamizelki odblaskowe. Każda grupa otrzymała komplet worków przeznaczonych do segregacji śmieci oraz rękawiczki ochronne. „Akcja Czyścioch” trwała dwie godziny, przez ten czas udało się zlikwidować 4 dzikie wysypiska śmieci i posprzątać teren oraz okoliczny las, jak również tereny z rzek przepływających przez miejscowość. Troskliwi rodzice uprzątnęli teren miejscowego placu zabaw, a Strażacy Ochotnicy obiecali mycie sprzętu do zabaw. Akcja zakończyła się pełnym sukcesem. Wszystkie śmieci zostały posegregowane i przewiezione przez zaangażowanego w akcję Tatę do PSZOK w Kosowie.

Każdy z uczestników otrzymał nagrodę za włożony

trud. Dzieci otrzymały nagrody rzeczowe sponsorowane przez Urząd Gminy w Kowali-Stępcinie, Starostwo Powiatowe w Radomiu oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Po wręczeniu nagród i brawach dla uczestników rozpoczęła się część biesiadna ze smacznym i zdrowym poczęstunkiem, połączona z zabawą zorganizowaną dzięki GOPS Kowala-Stępcina i nasze wspaniałe i niezawodne KGW „Kosowianki”. Zakończenie zabawy nastąpiło o godz. 14.30.

Działania prowadzone w ramach Dnia Ziemi mają na celu promowanie ekologicznych postaw społeczeństwa, dbanie o naszą planetę i życie zgodnie z naturą, uświadamianie ludziom zagrożeń związanych z rozwojem różnych technologii i przemysłu oraz emisji dwutlenku węgla i degradacji środowiska naturalnego.

Spotkania w środowisku promują zdrowy styl życia, zachęcają rodziny do wspólnego spędzania czasu i integracji środowiska lokalnego.

Działania wpisują się realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023 r.



Gmina pozyskała 18 000 zł dotacji na inwentaryzację azbestu



Wniosek Gminy Kowala dotyczący przeprowadzenia jeszcze w bieżącym roku inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest uzyskał dofinansowanie w wysokości 18 000,00 zł z środków programu priory-

tetowego pn. „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW).

Wniosek dot. zlecenia przeprowadzenia usługi aktualizacji inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest wraz z warstwą obrysów

obiektów z przypisanymi do obiektu atrybutami: numerem działki ewidencyjnej i numerem obrębu ewidencyjnego i wprowadzeniem tych danych do Bazy Azbestowej. Przyznana dotacja 18 000,00 pozwoli na pokrycie do 76 % kosztów realizacji przedsięwzięcia. Pozostałe koszty gmina pokryje z środków własnych tegorocznego budżetu.